ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA THƯƠNG

Số:       /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Thương, ngày 16 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc công bố, công khai ngày tổ chức lấy ý kiến cử tri hộ gia đình
về Đề án hợp nhất đơn vị hành chính cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập

đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn xã Nghĩa Thương

Thực hiện Công văn số 568/SNV-XDCQ ngày 14/4/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn trình tự thủ tục, hồ sơ lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi;
Thực hiện Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 12/4/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa triển khai sắp xếp đơn vị hành chính theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp tỉnh Quảng Ngãi;
Thực hiện Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 16/4/2025 của UBND xã Nghĩa Thương triển khai công tác lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất đơn vị hành chính cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã;

UBND xã Nghĩa Thương thông báo công bố, công khai rộng rãi cho tất cả các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và Nhân dân (cử tri) trong toàn xã Nghĩa Thương được biết về thời gian, địa điểm ngày tổ chức lấy ý kiến cử tri, như sau:

1. Về thời gian ngày tổ chức lấy ý kiến cử tri

Sáng Chủ nhật, ngày 20 tháng 4 năm 2025, bắt đầu vào lúc 07 giờ 00 phút.

2. Địa điểm tổ chức lấy ý kiến cử tri
- Tại 11 nhà văn hóa của 11 thôn trên địa bàn xã Nghĩa Thương.

Đây là quyền lợi thiết thực của Nhân dân (cử tri), đề nghị đài truyền thanh xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan, 11 thôn,… thường xuyên thông báo công khai rộng rãi để tuyên truyền, vận động Nhân dân (cử tri) trong toàn xã được biết và tham gia lấy phiếu ý kiến đảm bảo theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ Huyện;

- TV Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMT, các Hội đoàn thể xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Đài truyền thanh xã;

- 11 thôn;

- Các CQ, ĐV liên quan;

- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

   Trần Thanh Tịnh